

دارالایتم تعلیمات اسلامی بامیان افتتاح شد



دارالایتم تعلیمات اسلامی ریاست معارف بامیان، با حضور داشت والی، رئیس معارف و کارمندان آن ریاست، دیروز افتتاح شد. به گزارش آژانس باختر، مولوی عبدالله سرحدی، والی بامیان، حین افتتاح این دارالایتم، به خانواده های شهدا و ایتم، وعده سپرد که تلاش می کند، تا هم خانواده های شهدا، تامین مالی شوند و هم زمینه آموزش و پرورش، فرزندان شان و کودکان بی سرپرست دیگر، فراهم گردد. قابل یاد آوری است که این دارالایتم، با امکانات لازم تجهیز شده است و در کنار دروس دینی، مضامین مکتب نیز برای شاگردان، آن تدریس می شود. هزینه، ساخت آن، از بودجه ریاست معارف بامیان، تامین می شود.

درگیری در سپین بولدک - چمن؛ ۶ پاکستانی و یک تن از نیروهای امارت اسلامی کشته شدند



یک مقام ارشد پاکستان گفته شش شهروند این کشور هنگامی کشته شدند که نیروهای مرزی امارت اسلامی روز یکشنبه بر غیر نظامیان در منطقه چمن به توجّه جدی کند. این وزارت تاکید کرده که پاکستان امارت اسلامی از جانب خویش تلاش جدی جمهوری محمد صادق نماینده ویژه پاکستان برای افغانستان در رشته توپت دیشب همچنان گفت که در این رویداد ۱۷ تن دیگر زخمی شده اند. در همین حال، وزارت امور خارجه ای امارت اسلامی نیز در یک رشته توپیت گفته که رویداد روز گذشته در مسیر بولدک - چمن را مایه تأسف خوانده و می گوید که حکومت

هشت تن فروشنده مواد مخدر در هرات بازداشت شدند



دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه ای گفته است که کارکنان مدیریت مبارزه با مواد مخدر ولایت هرات، طی چندین اقدام کشفی جداگانه، هشت فروشنده مواد مخدر را بطور بالفعل از مربوطات این ولایت بازداشت نمودند. در این خبرنامه آمده که از نزد این افراد مقداری مواد مخدر بدست آمده، و اکنون تحت نظارت قرار دارند. قابل ذکر است که براساس خبرنامه های که از سوی دفتر مطبوعاتی پولیس هرات نشر می شود، بازداشت فروشنده گان مواد مخدر در هرات بیشتر شده است.

احیای مجدد جنگلات در پنجشیر ادامه دارد



ریاست زراعت، آبیاری و در مربوطات ولسوالی عنابه مالداری پنجشیر می‌گوید، این ولایت چهارده کیلوگرام برنامه احیای مجدد تخم به شمول بادام جنگلات در این ولایت تلخک، بذر شده است. به سرعت جریان دارد. پیش از این رسانه‌ها به گزارش تلویزیون ملی، گزارش‌های مبنی بر رئیس زراعت پنجشیر قطع بی رویه جنگلات می‌افزاید، در این برنامه در ولایات مختلف از جمله چهل هکتار زمین کوهی پنجشیر نشر کرده بودند.



کمیسیون تدارکات ملی به رهبری ملا عبدالغنی برادر ایجاد شد

بر اساس حکم امیرالمؤمنین تدارکاتی و تنظیم فعالیت و امور تدارکاتی ایجاد شده است. کمیسیون تدارکات ملی به رهبری ملا عبدالغنی برادر آخوند، معاون اقتصاد رییس‌الوزرا ایجاد شد. به عنوان معاون اقتصادی به گزارش تلویزیون ملی، این ریاست‌الوزرا نیز فعالیت می‌کند. کمیسیون به منظور تامین قابل ذکر است که اداره شفافیت، ارایه خدمات مؤثر و تدارکات ملی در نظام دریافت راه حل برای مشکلات پیشین نیز فعال بوده است.

شورای امنیت قطع‌نامه‌ای را برای ادامه‌ی کمک به کشورهای زیر تحریم تصویب کرد



شورای امنیت سازمان ملل متحد روز شنبه، ۱۹ قوس، پژوهش‌گر مسائل اقتصادی، قطع‌نامه‌ای را به تصویب رساند که بر مبنای آن، همه نهاد‌های بین‌المللی می‌توانند به کمک‌های انسان‌دوستانه‌ی خود به کشورهای زیر تحریم ادامه دهند. افغانستان، سوریه و میانمار، از کشورهایی اند که زیر تحریم سیاسی سازمان ملل متحد قرار دارند. عبدالرحمان حبیب، سخنگوی وزارت اقتصاد، با استقبال از تصویب این قطع‌نامه، از سازمان‌های بین‌المللی می‌خواهد که کمک‌های خود را در هم‌آهنگی با حکومت و نهاد‌های وابسته، به نیازمندان توزیع کنند. او می‌گوید: «وزارت اقتصاد از تصویب این قطع‌نامه استقبال می‌کند و در صورتی که این فعالیت‌ها در هم‌آهنگی با وزارت‌ها و اداره‌های ذی‌ربط مطابق اولویت‌های موجود اقتصادی صورت گیرد، مؤثریت بیش‌تر اقتصادی را در پی خواهد داشت.»

از سوی هم، بهمن یوسفی، می‌گوید که تصویب این قطع‌نامه و تداوم کمک‌های انسان‌دوستانه به افغانستان، برای کوتاه‌مدت سودمند است و تنها می‌تواند از شکل‌گیری بحران‌های انسانی پیش‌گیری کند؛ اما برای کاهش فقر در درازمدت کارایی ندارد. او به سلام‌وطندار می‌گوید: «کمک‌های بشردوستانه، فقط وضعیت اضطرار را می‌تواند زیر پوشش بگیرد و به طور بنیادی، کاری نمی‌کند و تصویب این قطع‌نامه، روند کمک‌ها را تسهیل و مدون می‌کند.» در همین حال، بهیر زلاند، آگاه مسائل اقتصادی، نیز می‌گوید که تصویب این قطع‌نامه، برای شهروندان افغانستان خبر خوشی است و دوام کمک‌های انسان‌دوستانه، از وقوع فاجعه‌ی انسانی پیش‌گیری می‌کند؛ اما در بلندمدت این کمک‌ها نمی‌تواند به کاهش فقر در افغانستان کمکی بکند. منبع: سلام وطندار

دموکراسی یا استبداد؟



خیلی مانده تا ثابت شود که آیا دموکراسی‌ها به طور متوسط برای رشد اقتصادی مساعدتر از نظام‌های استبدادی هستند یا خیر. نکته روشن این است که دموکراسی‌ها نتایج کمتر متغیری تولید می‌کنند: موفقیت‌های بزرگشان زیاد نیست و در مقابل بحران‌های طولانی‌مدت کمتری هم ایجاد می‌کنند. از آنجایی که پیامدهای بد لطمات بیشتری وارد می‌کنند تا پیامدهای خوب، پیامدهای کمتر متغیر یکی از ویژگی‌های خوب دموکراسی‌ها در برابر نظام‌های استبدادی است؛ حتی اگر دموکراسی‌ها به طور متوسط رشد اقتصادی بیشتری تولید نکرده باشند. قیاس بین اثرات این نظام‌های مختلف از حکومت بر رشد اقتصادی، با این حقیقت که آزادی‌های شخصی معمولاً در نظام‌های استبدادی که سرعت رشد بالایی دارند به گونه قابل توجهی افزایش می‌یابد، میهم شده است. چین یک نمونه عالی

است. اگرچه چین هنوز هم یک نظام استبدادی تک‌حزبی است اما از ۳۰ سال قبل که رشد سریع خود را آغاز کرده میزان آزادی‌های فردی در آن به شدت توسعه یافته است. من اولین بار در سال ۱۹۸۱ یعنی تنها کمی پس از آغاز اصلاحات اقتصادی از چین دیدن کردم. آن هنگام آزادی‌های فردی اصلاً در این کشور وجود نداشت. تغییر محل سکونت عملاً غیرممکن بود و مردان و زنان چینی حتی نمی‌توانستند وارد هتل‌ها و فروشگاه‌هایی شوند که برای غربی‌ها ساخته شده بود. پس از آن من چندین بار به چین سفر کرده‌ام که آخرین آن به همین چند هفته پیش برمی‌گردد. تفاوت‌ها در چین حیرت‌آور بود. دانشجویان و افراد بسیار دیگری از سیاست‌های اجتماعی و اقتصادی دولت مثل سیاست تک‌فرزندی انتقاد می‌کردند.

منبع: تجارت
مطلب ادامه دارد...

افغانستان محور اصلی دومین دوره گفتگوهای راهبردی آمریکا و ازبکستان



دومین نشست همکاری‌های استراتژیک آمریکا و ازبکستان در واشنگتن، قرار است امروز آغاز و برای دو روز ادامه داشته باشد. افغانستان از محورهای اصلی این نشست خواهد بود. دومین نشست همکاری‌های استراتژیک آمریکا و ازبکستان امروز سه‌شنبه، ۲۲ قوس در واشنگتن دی‌سی، آغاز می‌شود و برای دو روز ادامه خواهد داشت. گفته می‌شود که محور اصلی بحث این نشست را بحران جاری در افغانستان تشکیل داده است. وزارت خارجه آمریکا گفته که قرار است هیأت‌های دیپلماتیک هر دو کشور در قالب دومین نشست استراتژیک آمریکا و ازبکستان با هم دیدار و گفتگو کنند. آنتونی بلینکن؛ وزیر خارجه آمریکا، روز گذشته گفت: گفتگو در مورد افغانستان یکی از محورهای گفتگوی دو طرف خواهد بود. بلینکن افزوده: البته ما موارد زیادی از جمله افغانستان برای گفتگو داریم. در همین حال، ولادیمیر نورووف؛ وزیر خارجه ازبکستان، با نشر توییتی گفته که بازدید هیأت ازبکستان از واشنگتن دارای برنامه‌ای غنی است و طی آن با مقام‌های مختلف امریکایی بحث خواهد شد. از سوی دیگر، آنتونی بلینکن گفته که این نشست فرصت خوبی برای صحبت در مورد چالش‌هایی است که دو کشور به‌گونه مشترک با آن‌ها مواجه‌اند. این در حالی است که گسترش روابط دوجانبه در زمینه‌های تجارت و سرمایه‌گذاری، علم و فناوری، آموزش و ظرفیت‌سازی انسانی از دیگر محورهای مهم مورد بحث دو کشور خواهد بود.

منبع: خبرگزاری افق

یونیسف: بخش مراقبت از نوزادان در شهر گردیز افتتاح شد



یونیسف یا صندوق کودکان ملل متحد از افتتاح یک بخش مراقبت نوزادان در شهر گردیز مرکز ولایت پکتیا خبر می‌دهد. این اداره ملل متحد دیروز دوشنبه در توییتز افزود که با فرا رسیدن زمستان بیماری‌های تنفسی میان اطفال افزایش می‌یابد که امکان دارد برای نوزادان خطر مرگ داشته باشد. یونیسف می‌گوید که معاشات داکتران و کارمندان صحتی این بخش با مشارکت بانک جهانی پرداخته می‌شود. برخی مراجعین این شفاخانه گفته اند که به علت مشکلات اقتصادی نمی‌توانند خانه‌های خود را برای اطفال گرم نگه دارند. پوهنتون جانز هاپکینز امریکا در این اواخر گفت که مادران و کودکان در افغانستان از لحاظ دسترسی به خدمات صحتی در وضعیت بدی قرار دارند و کارمندان زن هم تحت شرایط دشوار کار می‌کنند.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

وزارت صحت تنها ۳.۴ درصد هزینه‌ی درمان بیماری‌های شهروندان را تأمین می‌کند



مسئولان وزارت صحت عامه، امروز از ۱۲ دسمبر، روز جهانی پوشش صحتی همگانی با شعار «صحت آرامش است، آرامش حق هر فرد است»، در نشست گرامی‌داشت کرد. محمدحسن غیائی، معین پالیسی و پلان وزارت صحت عامه، گرامی‌داشت از این روز را گامی مهم در راستای دادخواهی برای پوشش صحتی همگانی عنوان می‌کند و می‌گوید که هزینه‌ی درمان برای شهروندان کشور کم‌رشدکن است و این وزارت تنها ۳.۴ درصد هزینه‌ی درمان بیماری‌های شهروندان را تأمین می‌کند. آمار وزارت صحت عامه نشان می‌دهد که این وزارت، توانایی تأمین ۹۶.۶ درصد هزینه‌ی درمان بیماری‌های شهروندان را ندارد. محمدحسن غیائی، می‌افزاید: «۷۷ درصد شهروندان هزینه‌ی خدمات صحتی شان را، خود پرداخت می‌کنند که این رقم برای شهروندان کم‌رشدکن است و نیز ۱۸ درصد عرضی خدمات صحتی از سوی نهادهای بین‌المللی و تنها ۳.۴ درصد هزینه‌ی درمان بیماری‌های شهروندان از سوی وزارت صحت عامه تأمین می‌شود.» در همین حال، شماری از نهادهای کمک

کننده به وزارت صحت عامه، از مرگومیر مادران و دسترسی نداشتن شهروندان به خدمات صحتی باکیفیت در کشور، نگران اند. ملالی، نماینده‌ی صندوق پشتیبانی از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) در افغانستان، می‌گوید که این نهاد به پشتیبانی خود از وزارت صحت عامه ادامه می‌دهد. او می‌افزاید: «هنوز هم مرگومیر مادران در افغانستان نسبت به کشورهای همسایه بلند است و این مرگومیر قابل وقایه است و نیز مردم افغانستان بیش‌تر به خدمات صحتی اولیه دسترسی ندارند.» گفتنی است که هم‌اکنون شماری از شهروندان به دلیل نبود خدمات صحتی و نبود شفاخانه‌های معیاری در کشور، روزانه هزاران دالر را هزینه‌ی درمان شان در بیرون از کشور می‌کنند. از سویی هم، وزارت صحت عامه در حالی تنها ۳.۴ درصد هزینه‌ی درمان شهروندان را تأمین می‌کند که بر اساس آمار نهادهای بین‌المللی، بیش از نیمی جمعیت کشور به غذای کافی دسترسی ندارند.

منبع: سلام وطندار